Praeter hec adhuc etiam dona Monasterii multum ampliavit; Alfonsus etiam Rex 
confirmavit, donavit atque laudavit II Kal. Novembris anno ab Incarnatione 1147 
alodio quaedum de Tarrega et idem donavit et laudavit et in perpetuum confirma-
vit 9 Idus Aprilis anno 1188. Castrum del Badorch cum aliis alodiis que omnia sunt 
in termino Apiarie idem etiam concessit Abbati S. Cucuphatis ut in villa S. Petri de 
Octaviano possit constitui mercatum die mercuriis singullis hebdomalibus absque 
ullum vectigalem nisi ipse pro Monasterii aliquod imponere voluerit 26 setembris 
anno 1173.

En tiempo de este abad Guillermo año 1194 Don Guillermo de Montcada con el 
vizconde de Cabrera Don Galzeran de Pinós sus valedores quitaron la vida a 16 de 
febero al obispo de Tarragona Don Berenguer de Villamulli que pasaba a Roma 
por embajador del Rey Don Alfonso de Aragón. Fue junto al llamado Montabous, 
no muy lejos del castillo de Montcada y esto fue porque aprovechaba aumentar los 
derechos de la Iglesia según dicen las constituciones de Tarragona.

GUILLELMUS Raimundis de Monte Cateno ob remedium animae suae de atro-
ci crimine videlicet de morte Domini Berengarii Villamulii Archiepiscopi Tar-
raconensis machinata mense Maii anno 1177 et uxor sua Guillelma dederunt et 
tradiderunt Deo, et altaris S. Cucuphatis, et sue sacristie nec non et Guilielmo 
Abbati, et Raimundo priori omnique conventui ejusdem cenobi locum in quo 
edificatum est oratorium Beatae Mariae de Pugio crucis cum omnibus honoribus 
quae ibi sunt, et ei in termino Castellarii et Sancti Miniati (Cart. 12). Erat sane 
tantus opinione et fama ut privilegia, gratias, facultates et posseciones a Regibus 
potentibus, et viris prestantibus multos consecutus fuerit ut videre licet in multis 
monumentis Cartoralis huius temporis (Cart. etiam 146). Est Privilegium Regis 
Petri Primi Aragonum et Comitis Barcinonensis quo concessit franquitatem et 
remissionem hominibus S. Cucuphatis infra Castrum de Fonte Rubeo habitanti-
bus de illis centum quarteris frumenti quas homines ejusdem Castri sibi annuatim 
dare tenebantur. Cuius data est Barcinone 8 Kal. Martii anno 1202. – Est ad-
vertendum (Cart. 258) reperiri Guillielmum Abbatem anno 30 Ludovici Junioris 
nonas septembris in quadam donatione et stabilitione quam Guillielmus Abbas 
fecit Pontio de Espidellis de honoribus de Trilia et enim bandis in termino de 
Espidellis. Quod quidem alienum esse a veritate ita mihi perssuavit, quia eodem 
loco Cart. ante est aliud monumentum quo Pontius de Espidellis in pressentia 
multorum proborum hominum amissit eosdem honores, quia (ut ipse dicit) inius-
te possidebat, et toto animo et voluntate definivit et evacuavit Domino Deo et 
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Monasterio S. Cucuphatis, et Guillielmo abbati nonas Septembris anno 38 Lu-
dovici Junioris Regis quo modo igitur Guillielmo Abbati nonas Septembris anno 
38 Ludovici Junioris Regis quomodo igitur Guillielmus Abbas poterat stabilire 
honores quos nondum habebat.